УИД: ***
     Копия                                                                          Дело №***
Мировой судья судебного участка №7

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59, email: ms.5107@tatar.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 августа 2022 года

     г. Казань, ул. Космонавтов, д.59
Мировой судья судебного участка №7 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Юлия Наилевна Баязитова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 14.1 ч.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Косарева Эдуарда Викторовича, ***
УСТАНОВИЛ:

*** года в *** час. *** мин. находясь возле дома *** по адресу ул.*** Косарев Э.В. осуществлял предпринимательскую деятельность без специального разрешения (лицензии) легкового такси на автомобиле *** г/н ***.

Косарев Э.В., будучи надлежащим образом извещенный о времени и месте рассмотрения дела, на рассмотрение дела не явился, ходатайства об отложении дела не представил, в связи, с чем  мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Факт совершения Косаревым Э.В административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от ***, в котором изложено существо правонарушения; рапортом сотрудника полиции, которым подтверждается обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе; протоколом об административном правонарушении, составленном по ч. *** ст.*** КоАП РФ, в отношении Косарева Э.В.; письменным объяснением сотрудника полиции *** А.Н. от ***; фотокопией автомобиля *** г/н ***.
Суд, исследовав материалы дела, оценив собранные по делу доказательства в совокупности, в соответствии с правилами, установленными ст. 26.11 КоАП РФ, считает вину Косарева Э.В. доказанной.

Ответственность, предусмотренная статьей 14.1 ч. 2 КоАП РФ, наступает в случае осуществления предпринимательской деятельности без специального разрешения (лицензии), если такое разрешение (такая лицензия) обязательно (обязательна).
Действия Косарева Э.В. суд квалифицирует по статье 14.1 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях как осуществление предпринимательской деятельности без специального разрешения (лицензии), если такое разрешение (такая лицензия) обязательно (обязательна).

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

        Учитывая изложенное, суд считает необходимым применить в отношении Косарева Э.В. наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.7-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Косарева Эдуарда Викторовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 14.1 частью 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.
        Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты: ***
       Разъяснить, что согласно ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.

       Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья
подпись

Ю.Н.Баязитова

Копия верна, мировой судья

Ю.Н.Баязитова